
  Strona 1 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 21.02.2023 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiatu Średzkiego wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ  

NR 36/2023/ Środa Śląska 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Średzkiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców i informuje o następujących zmianach w SWZ. 

 

 

1. Jakie kroki przedsięwziął Zamawiający w celu ograniczenia liczby i wartości 

ewentualnych szkód w ubezpieczeniu mienia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na bieżąco utrzymuje dotychczasowe 

zabezpieczenia, wykonuje obowiązujące okresowe przeglądy i konserwacje urządzeń. 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 

ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 

wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy 

również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie 

ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, o 

których mowa w § 4 wzoru umowy, a w szczególności dotyczących: 

- przedłużenia umowy,  

- przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku 

umowy, 

- zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegającej na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  

       wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

4. Prosimy o skrócenie terminu realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie następującego 

zapisu: 



  Strona 2 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, 

strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a 

niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten 

okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, 

przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości 

zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na 

kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku 

ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości 

uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 

lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich 

wartości początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy 

ubezpieczenia mienia i technicznych), lub 

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub 

niewypłacalność, Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, 

upadłością lub taka analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek 

jurysdykcji, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres 

ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego 

okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć 

negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres 

polisowy.” 

   Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie 

odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

   Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

7. Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach 

ogłoszonego SWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym 

stanie technicznym – jeżeli tak, to prosimy o podanie wykazu takich budynków z 

podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz 

podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są 

odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia? 



  Strona 3 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w   

ramach ogłoszonego SWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, 

awaryjnym stanie technicznym. 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie 

umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak 

strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 

   Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

9. Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z 

wyposażeniem w jednym kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł posiadają w 

swojej konstrukcji płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna 

(pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.)  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada takiej wiedzy z uwagi na fakt, iż 

budynki są wybudowane przeszło 30 lat temu.  

 

10. Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia są takie, które posiadają w 

konstrukcji  płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka 

PIR, PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie ich powierzchnia w jednym kompleksie 

pożarowym jest większa niż 1 000 m2 (bez względu na wartość)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada takiej wiedzy z uwagi na fakt, iż 

budynki są wybudowane  przeszło 30 lat temu. 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

nieużytkowanych, pustostanów.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszone są dwa budynki 

nieużytkowane: 

   - 1 budynek nieużytkowany – położenie : ul. Wrocławska 42, Środa Śląska 

   - 1 budynek częściowo nieużytkowany  w 70 % –szpital -  ul. Kolejowa 16a, Środa 

Śląska 

 

12. W przypadku braku potwierdzenia dla powyższego, prosimy o bliższą informację nt. 

budynków zgłoszonych do ubezpieczenia wyłączonych z eksploatacji przez okres 

dłuższy niż 30 dni: 

 jaki jest powód wyłączenia z eksploatacji 

 jakie jest przeznaczenie budynku/budynków 

 w jaki sposób mienia zabezpieczone jest przed dostępem osób trzecich. 

   Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

13. Czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć z użytkowania 

którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów? Jeśli tak, prosimy o: 

 wskazanie lokalizacji i wartości budynku oraz mienia w nim się znajdującego  

 podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

 informację, czy wszystkie media w budynku będą odłączone 



  Strona 4 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 podanie powodu wyłączenia z użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje wyłączyć z użytkowania 

którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów. 

 

14. W odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, 

prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie 

pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu ubezpieczenia na 

podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 

powietrznego oraz powodzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

15. Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują 

się obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość 

oraz w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem 

użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada obiektów użytkowanych 

sezonowo. 

 

16. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w ramach 

ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów dróg publicznych w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie wskazać całkowitej wartości mienia. 

Powyższe mienie jest zlimitowane zgodnie z SWZ w systemie na pierwsze ryzyko. 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 

zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami 

aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.) 

 ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

 rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

18. W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny - obejmuje 

szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, prosimy o 

wykreślenie słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do „ALL RISKS” .  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

19. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyjaśnienie: 

W związku z zapisami Założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, a w 

szczególności odnoszących się do sposobu działania wyłączeń w OWU: „Zapisy w 

ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest 

węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania” w kontekście zapisu 



  Strona 5 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów „pełny - obejmuje 

szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk:”  prosimy o 

wyjaśnienie, czy intencją Zamawiającego jest objęcie zakresem ubezpieczenia 

ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów 

terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku 

reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego, skażenia chemicznego lub 

biologicznego” 

Jeśli powyższe nie jest intencją Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie oraz 

dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem 

ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego 

Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do 

zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie jest intencją Zamawiającego 

ubezpieczenie w systemie ryzyk nienazwanych oraz Zamawiający dopisuje do zakresu 

ubezpieczenia następujące stwierdzenie:  

„Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego 

Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu 

ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia.”.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

20. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody 

spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o 

podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało 

dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne 

Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje o powstałych podtopieniach w wyniku   obfitych 

opadów atmosferycznych: – uszkodzone nawierzchnie fragm. dróg powiatowych: 

- 2020 r. – Malczyce ul. Sienkiewicza – droga nr 2191 D -1,8 km – 2.170.000 zł; 

- 2022 r. – Damianowo-granica powiatu – droga nr 2791D – 3,63 km – 5.540.000 zł   

- 2019 r., 2021 r. i 2022 r. -  Lusina – droga 2928D- – 2,2 km – 3.520.000 zł; 

- 2020 r. – Damianowo – Księżyce  -droga 2791D- 5,87 km – 7.270.000 zł 

- 2019 r. i 2021 r. - Pichorowice – droga nr 2085 D – 3,0 km – 6.310.000 zł; 

- 2019 r. i 2021 r. - Konary- droga 2088D -  1,3 km – 1.042.000 zł 
 

21. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ryzyka podniesienia się poziomu wód 

gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

22. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla szkód wynikających z podniesienia się poziomu wód gruntowych 

– proponujemy podlimit odpowiedzialności w wysokości 200.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Prosimy jednocześnie o 

wprowadzenie w tym ryzyku franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 

5.000 zł. 



  Strona 6 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności dla szkód wynikających 

z podniesienia się poziomu wód gruntowych – podlimit odpowiedzialności w wysokości 

500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

23. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych 

podtopieniami spowodowanymi obfitymi opadami atmosferycznymi  – proponujemy 

500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny 

akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

24. Czy w okresie ostatnich 30 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody 

powodziowe?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wystąpiła powódź w 1997 roku objęła drogi 

powiatowe w gminie Środa Śląska (Rzeczyca, Brodno, Zakrzów, Słup, Szczepanów) i 

Malczyce (Malczyce i Chomiąża). 

 

25. Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do ubezpieczenia są zagrożone 

powodzią/podtopieniami? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że lokalizacje w których znajduje się mienie 

zgłoszone do ubezpieczenia nie są zagrożone powodzią/podtopieniami. 

  

26. W przypadku odpowiedzi twierdzących na powyższe pytania, prosimy o podanie 

informacji: 

- w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie,  

- jakie mienie zostało dotknięte szkodą i jaka była wartość strat? 

- jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24. 

 

27. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii – prosimy o modyfikację 

poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają 

okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 

c. będące następstwem naturalnego zużycia, 

d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 

e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia 

umowy ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział 

lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów, 

g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, 

obtłuczenia, 



  Strona 7 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

h. pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub 

podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 

c. będące następstwem naturalnego zużycia, 

d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny 

warsztat naprawczy, 

e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia 

umowy ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający 

wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów, o ile miało to wpływ na powstanie lub 

rozmiar szkody. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

28. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód 

wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, 

chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

29. Prosimy o informację odnośnie konserwacji i planowanych remontów sieci 

wodociągowych. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

30. Prosimy o informacje na temat długości oraz zasięgu sieci wodociągowych- prosimy o 

wskazanie mienia zagrożonego powodziowo.  

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

31. Prosimy o podanie długości sieci wodno-kanalizacyjnej. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

32. Prosimy o informację odnośnie stanu technicznego sieci wodno-kanalizacyjnej. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

33. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o pokrywaniu kosztów, 

Zamawiający oczekuje pokrycia dla kosztów związanych z wystąpieniem szkody objętej 

umową ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

34. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń Pakietu I intencją Zamawiającego 

jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od woli 

Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów 

objętych ubezpieczeniem. 



  Strona 8 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

35. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie obiekty podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego, a w protokołach nie stwierdzono 

zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 

 

36. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia 

są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i 

badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

37. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 

określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

38. Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się 

mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, 

groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku 

odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli 

znajduje się mienie w postaci: mosty - 32 obiekty, przepusty - kilkadziesiąt, brak 

budowli hydrotechnicznych. 

 

39. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia w postaci 

sortowni śmieci, zakładu recyklingu, spalarni śmieci. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

  

40. Czy Zamawiający w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk 

deklaruje mienie związane z prowadzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. Jeśli tak, prosimy o podanie łącznej wartości mienia w PSZOK. 

Odpowiedź: Zamawiający w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od 

wszystkich ryzyk nie deklaruje mienie związane z prowadzeniem Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

 



  Strona 9 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

41. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 

mienie w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie znajdujące 

się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o 

możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się 

znajdującego.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza i nie planuje zgłosić do 

ubezpieczenia mienie w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub 

mienie znajdujące się w takich obiektach. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie 

z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego. 

 

42. W przypadku braku zgody na wyłączenie mienia w postaci szklarni, kiosków, namiotów, 

hal namiotowych lub mienia znajdującego się w takich obiektach prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 10.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na mienie w postaci szklarni, kiosków, 

namiotów, hal namiotowych lub mienia znajdującego się w takich obiektach. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

43. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla napowietrznych sieci 

energetycznych, telekomunikacyjnych, teleinformatycznych, komputerowych, 

światłowodowych, znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca 

ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony dla napowietrznych 

sieci energetycznych, telekomunikacyjnych, teleinformatycznych, komputerowych, 

światłowodowych, znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca 

ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia. 

 

44. Budynek administracyjny – WPOW oraz budynek szpitala - prosimy o potwierdzenie, że 

remont został zakończony, a budynek oddany do użytkowania.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w budynku administracyjnym – WPOW oraz 

budynku szpitala – remont nie został zakończony. 

- budynek WPOW – ul. Wrocławska 42  -  remont przełożony na okres późniejszy, tj. 

na I kwart.2024 r.-brak środków finansowych 

- budynek szpitala – ul. Kolejowa 16a – przewidywany termin zakończenia remontu i 

oddania do użytkowania: II – III 2023 r. 

 

45. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci 

kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta 

została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ogniwa fotowoltaiczne usytuowane są na 

budynku Starostwa na dachu– ul. Wrocławska 2 i są ujęte w inwestycji 

termomodernizacji budynku przeprowadzonej w 2019 – moc 34 kW, wartość = 350 000 

zł. 

Jednostka PZS nr 1 – posiada fotowoltaikę o wartości 101 475 zł 



  Strona 10 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jednostka SOSW – posiada fotowoltaikę 201 000 zł. Niniejszym został zaktualizowany 

załącznik nr 7 – rejestr majątku. Załącznik ten stanowi część poufną SWZ i zostanie 

udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej 

SWZ. 

 

46. Klauzula szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz 

innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających 

wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa 

stanowi inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest 

odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

(oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w 

których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych 

potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu dotyczącego klauzuli 

szkód elektrycznych poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów, o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody. 

b. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

c. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest 

odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

d. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

(oględziny, przegląd), 

e. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, 

w których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami o eksploatacji urządzeń 



  Strona 11 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem, o ile miało to wpływ 

na powstanie lub rozmiar szkody.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

47. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej 

klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

48. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

49. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 

wynikające z niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które 

uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

50. Klauzula transportowa- prosimy o dodanie zapisu- niniejszą klauzulą nie są objęte 

następujące transporty:  

a. środków obrotowych oraz mienia osób trzecich przyjętego w celu wykonania 

usługi lub sprzedaży, 

b. wartości pieniężnych, 

c. akt, dokumentacji, wzorów i prototypów,  

d. żywych zwierząt 

e. dzieł sztuki oraz mienia o charakterze kolekcjonerskim lub zabytkowym 

f. mienia pracowniczego, 

g. pojazdów i maszyn podczas ich holowania, 

h. urządzeń zamontowanych na stałe na środku transportu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

51. Klauzula transportowa- prosimy o dodanie zapisu- ponadto z ochrony ubezpieczeniowej 

w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:  

a. powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub 

rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, 

opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź 

jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność; 

b. spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu 

określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym 

środka transportu, 

c. spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub 

urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych 

d. powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku 

wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia; 

e. powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub 

farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku. 



  Strona 12 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

52. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego 

dla mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, telekomunikacyjnych, 

elektrycznych oraz linii naziemnych i podziemnych - znajdującego się w odległości 

dalszej niż 1000 m od miejsca ubezpieczenia wskazanego w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

53. Czy w odniesieniu do budynków starszych niż 50 lat w okresie ostatnich 10 lat zostały 

przeprowadzone remonty, modernizacje dotyczące któregoś z poniższych elementów 

budynku 

1) konstrukcja dachu, 

2) pokrycie dachu, 

3) instalacja elektryczna, 

4) sieć wodno-kanalizacyjna, 

5) instalacja centralnego ogrzewania, 

6) stolarka okienna i drzwiowa, 

7) instalacja gazowa, 

8) instalacja wentylacyjna i kominowa. 

W przypadku potwierdzenia, prosimy o informację nt. wartości, zakresu oraz 

terminu wykonanych prac. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje:  

1,. ul. Wrocławska 2, Środa Śląska – Termomodernizacja budynku Starostwa –

2019 r. –zakres: elewacja, wymiana instalacji gazowej + piec gazowy, wymiana 

oświetlenia oraz ogniwa fotowoltaiczne (34 kW) na dachu budynku wartość 2,38 

mln zł 

2,. ul. Wrocławska 42, Środa Śląska – Termomodernizacja budynku pokrycie 

dachu papą i solary oraz przyłącze gazowe - 2018 r. – wartość 232 tys. zł 

3,. ul. Wrocławska 10, Środa Śląska – termomodernizacja budynku szkoły– 2020 r. 

– wartość 282 tys. zł 

4,. ul. Wrocławska 12, Środa Śląska – termomodernizacja budynku szkoły + 

ogniwa fotowoltaiczne (22 kW) – 2022 r. – wartość = 101 tys. zł 

5,.  ul. Kilińskiego 33, Środa Śląska - termomodernizacja budynku szkoły + ogniwa 

fotowoltaiczne na dachu budynku i na gruncie (50 kW) – 2022 r. – wartość = 101 

tys. zł 

6,. ul. Św. Andrzeja 4, Środa Śląska – 2020 r. - dach, stolarka okienna i instalacja 

elektryczna – wartość 251 tys. Zł 

 

54. W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia sprzętu podczas tymczasowego 

magazynowania lub przerwy w eksploatacji – prosimy o wprowadzenie ograniczenia 

czasowego. Proponujemy 6 miesięcy dla tymczasowego magazynowania lub od daty 

dostawy do daty włączenia do eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 



  Strona 13 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

55. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  

lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

56. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z 

organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego 

ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością 

fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. 

żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi 

trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, 

skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, 

kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

57. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 

odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

58. Jeżeli Zamawiający nie prowadzi powyższych działalności wskazanych w powyższym 

pytaniu, prosimy o ich wyłączenie z zakresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

59. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem 

działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak 

zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej 

przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

60. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia 

chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 

rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie winy umyślnej, lecz nie wyraża 

zgody na wyłączenie rażącego niedbalstwa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści 

SWZ. 



  Strona 14 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

61. W odniesieniu do szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy- 100.000,00 PLN na jeden i na 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

62. Z ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o wyłączenie szkód 

mających charakter czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

63. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności o czyste 

straty finansowe Zamawiający akceptuje wyłączenia odpowiedzialności zawarte w 

OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

64. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie 

obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba 

oraz innych encefalopatii gąbczastych oraz że nie będzie objęte ochroną ryzyko 

przeniesienia wirusa HIV. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

65. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 

będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach jakiegokolwiek systemu 

ubezpieczeń obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą; Obowiązkowe ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości; obowiązkowe ubezpieczenia OC, 

w tym z tytułu wykonywania zawodu) a żadne z wnioskowanych rozszerzeń 

odpowiedzialności nie stanowi nadwyżki nad jakiekolwiek ubezpieczenie obowiązkowe. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

66. W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 21- „szkody związane z 

naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie”- wnioskujemy o 

ograniczenie zakresu ochrony do OC za szkody wyrządzone w związku z gromadzeniem 

i przetwarzaniem danych osobowych oraz naruszeniem obowiązujących przepisów o 

ochronie tych danych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

67. W przypadku braku akceptacji dla powyższego, prosimy o informacje czy celem 

Zamawiającego jest objęcie zakresem ochrony odpowiedzialności cywilnej m.in. za 

szkody związane z naruszenie praw autorskich, niedozwolonymi praktykami 

pracowniczymi, w tym mobbingiem pracowników, naruszeniem dobrego imienia itp.? 

Odpowiedź: Celem Zamawiającego jest ochrona z tytułu naruszenia dóbr osobistych 

np. dobrego imienia, czci i godności osobistej. 

 

68. Prosimy o informację nt. długości dróg zarządzanych przez Powiat. 



  Strona 15 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że długość dróg zarządzanych przez Powiat to 

340 km. 

 

69. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka 

infrastruktury drogowej (ryzyka nazwane), w tym m.in. dróg, chodników, prosimy o 

wyłączenie z zakresu ochrony dróg i chodników niebędących infrastrukturą wewnętrzną. 

W przeciwnym wypadku, prosimy o informację nt. ich łącznej wartości, stanie 

technicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie jest w stanie wskazać 

całkowitej wartości mienia. Powyższe mienie jest zlimitowane zgodnie z SWZ w 

systemie na pierwsze ryzyko. 

 

70. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli nadwyżkowej do mienia 

ubezpieczanego w wartości księgowej brutto- proponujemy 500.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

71. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 

tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi 

(w tym bezzałogowe statki powietrzne). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

72. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 

tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o 

ile nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

73. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania 

drogami, prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczający jest obowiązany do: 

 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda 

nie później niż w ciągu 72 godzin, 

 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących 

zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który 

ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

 usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa 

drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 

72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości 

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w 

zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na 

drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących 

u ubezpieczonego” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: 

„Ubezpieczający jest obowiązany do: 



  Strona 16 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących 

zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który 

ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w 

zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na 

drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 

obowiązujących u ubezpieczonego” 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

74. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza 

ustawową odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

75. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności 

poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego 

przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

76. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 

pozwolenia na budowę? Czy prace te naruszają konstrukcję nośną obiektu lub 

konstrukcję dachu? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 120. 

 

77. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 20% 

sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 

umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

78. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość 

przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy 

ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje. 

 

79. Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego wartość 

klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

80. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia- proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 



  Strona 17 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

81. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 

a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 

budynku lub budowli, 

b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o 

ubezpieczenie, 

c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 

d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, 

szlifowanie, spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest 

stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie 

naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia 

lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego 

obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie w klauzuli szkód powstałych w 

wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych zakresu prac: 

a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 

budynku lub budowli, 

b. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

82. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o modyfikację treści klauzuli poprzez 

dodanie zapisu: 

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 

- wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

- w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści klauzuli katastrofy 

budowlanej poprzez dodanie zapisu: 

„Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 

- wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

- w budynkach przeznaczonych do rozbiórki” 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

83. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności- 

proponujemy 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 18 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

84. Klauzula zwiększonych kosztów działalności - prosimy o wprowadzenie poniższego 

zapisu: 

„Ochroną ubezpieczeniową objęte są koszty powstałe w okresie niezbędnym do 

przywrócenia technicznej gotowości do prowadzenia działalności, nie dłuższym jednak 

niż 3 miesiące od daty powstania szkody (okres odszkodowawczy)” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

85. Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na 

które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak, 

prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: Na etapie prowadzonego postępowania, Zamawiający nie planuje 

prowadzenia robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane 

jest pozwolenie na budowę.  

 

86. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia w 

budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

87. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

88. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

89. Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka 

kradzieży z włamaniem i rabunku, wandalizmu oraz w ubezpieczeniu szyb, prosimy o 

potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności 

określone w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

90. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ 

będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały 

limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości, 

niż limit określony zapisami SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 19 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

91. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy 

o: 

- informacje w jaki sposób parkingi są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich 

- informację ile jest parkingów strzeżonych oraz ile miejsc parkingowych obejmują 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie prowadzi parkingów strzeżonych. 

 

92. Prosimy o podanie wartości najdroższej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku 

(kompleksu budynków) oraz mienia w nim się znajdującego. Która to lokalizacja? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to budynek szpitala – ul. Kolejowa 16a – 

7,5 mln zł  i ul. Przyszkolna 1 -CeKA- 10 mln zł. 

 

93. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup 

pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł ? 

Odpowiedź: Na etapie prowadzonego postępowania przetargowego, Zamawiający nie 

planuje. 

 

94. Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia  do ubezpieczenia pojazdu o wartości 

jednostkowej powyżej 800.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 

stawki AC? 

Odpowiedź: Tak. 

 

95. Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do 

pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 

3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

96. W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o:  

Wyłączenie wszelkich szkód wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – 

Rosji, Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

97. W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń (klauzula akceptacji 

aktualnego stanu zabezpieczeń), prosimy o uzupełnienie brakujących informacji w 

rejestrze pojazdów odnośnie zainstalowanych zabezpieczeń.  

Odpowiedź: Zmianie ulega załącznik nr 8 do SWZ – Rejestr pojazdów. Załącznik ten 

stanowi część poufną niniejszych odpowiedzi i zostanie przekazany Wykonawcom, 

którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ.  

 

98. Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

99. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po 

szkodzie całkowitej na następującą treść: 



  Strona 20 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 

należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek 

Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni 

osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości 

odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź 

udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej 

będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie 

kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub 

bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży 

pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia 

pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej 

sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

100. W rozszerzeniu ubezpieczenia OC o szkody z tytułu zalań dachowych, prosimy o 

modyfikację zapisu poprzez dodanie następującego sformułowania: 

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli: 

1) w tym samym pomieszczeniu i z tej samej przyczyny, powstanie trzecia i kolejne 

szkody w okresie ubezpieczenia, pod warunkiem że usunięcie przyczyny szkody było 

możliwe; 

2) Ubezpieczający w czasie 3 dni roboczych od powzięcia wiadomości o możliwości 

wystąpienia szkód nie usunął przyczyn istniejącego zagrożenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w rozszerzeniu ubezpieczenia OC o szkody z 

tytułu zalań dachowych na modyfikację zapisu poprzez dodanie następującego 

sformułowania: 

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli w tym samym pomieszczeniu i z 

tej samej przyczyny, powstanie trzecia i kolejne szkody w okresie ubezpieczenia, pod 

warunkiem że usunięcie przyczyny szkody było możliwe.” 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

101. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia Zamawiający nie oczekuje 

pokrycia dla szkód zaistniałych na terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii 

(również w odniesieniu do zagranicznych podróży służbowych). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

102. Czy wśród ubezpieczanych nieruchomości znajdują się nieruchomości będące pod 

nadzorem Konserwatora Zabytków lub znajdujące się w Rejestrze zabytków? Jeśli tak 

proszę o wskazanie które to budynki a także ich  wartości.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki pozostające w ewidencji zabytków to 

(nie w rejestrze): 

- budynek administracyjny Starostwa – ul. Wrocławska 2 

- budynek ZSP nr 1 – ul. Św. Andrzeja 4 

- budynek ZSP nr 2 – ul. Wrocławska 12 

- budynek PUP – ul. Wrocławska 4 



  Strona 21 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

103. W wykazie mienia Starostwa Powiatowego w zakładce Budynki i Lokale  mowa jest 

o budynkach nieużytkowanych, których remont ma się skończyć II-III Q 2020 roku. Prośba 

o wyjaśnienie – mamy 2023 rok.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to oczywista pomyłka. Remont ma się 

skończyć II – III Q 2023 roku. 

 

104. Prosimy o podanie kiedy były przeprowadzane remonty w ubezpieczonych 

lokalizacjach 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53. 

 

105. W przypadku budynków wykonanych z płyt warstwowych z palnym wypełnieniem 

np. styropianem lub pianką poliuretanową proszę o wskazanie w jaki sposób poprowadzone  

i zabezpieczone są instalacje elektryczne. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada takiej wiedzy z uwagi na fakt, iż 

budynki są wybudowane przeszło 30 lat temu. 

 

106. Czy wśród ubezpieczanych budynków są pustostany, obiekty do rozbiórki, obiekty w 

złym stanie technicznym, wyłączone z eksploatacji,  obiekty nie posiadające pozwolenia na 

użytkowanie ? Jeśli tak to które – proszę o wskazanie i podanie łącznej SU dla tych 

obiektów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tylko pustostan – ul. Wrocławska 42, Środa 

Śląska – ogrzewany, dozorowany. Wartość budynku – 809 tys. zł. 

 

107. Proszę o wskazanie obiektów nieużytkowanych przez okres ponad 30 dni? Jaki jest 

tego powód? Jaki jest stan techniczny takich obiektów.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje: 

tylko pustostan – ul. Wrocławska 42, Środa Śląska – ogrzewany, dozorowany, remont 

zawieszony z uwagi na brak środków finansowych. 

 

108. W przypadku klauzuli automatycznego pokrycia wprowadzenie limitu 20% wartości 

sumy ubezpieczenia nie więcej niż 2.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis dotyczący klauzuli automatycznego 

nie ulega zmianie. 

 

109. Dla pozycji dotyczącej infrastruktury drogowej proszę o:  

- potwierdzenie, że ochroną nie są objęte mosty, sieci wodociągowe oraz kanalizacyjne.  

- podanie informacji czy na przestrzeni ostatnich 3 lat zamawiający odnotował szkody w 

„infrastrukturze drogowej” ? Jeśli tak proszę o podanie przyczyny szkody i jej wartość. 

Odpowiedź: Zgodnie z poniższym: 

- Zamawiający potwierdza, że sieci wodociągowe i kanalizacyjne nie są objęte ochroną; 

- zgodnie z odpowiedzą na pytanie nr 20. 

 

110. Przeniesienie klauzuli: 



  Strona 22 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

-  nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto z klauzul 

obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.  

- wartości mienia do klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

111. Jeśli  w przedmiocie ubezpieczenia są ujęte solary, kolektory słoneczne oraz 

instalacje fotowoltaiczne proszę o wskazanie ich wartości i umiejscowienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 45. 

 

112.  Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie 

znajduje się mienie na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji 

odpadów.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

113. Prosimy o potwierdzenie, że nie ma do ubezpieczenia obiektów drewnianych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

114. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są pojemniki na 

odpady/surowce wtórne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

115. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są lasy/drzewostany. W 

przeciwnym razie proszę o podanie ich wartości.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

116. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są szklarnie. W 

przeciwnym razie proszę o podanie ich wartości.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

117. Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt zakupiony dla uczniów lub nauczycieli do 

nauki/pracy zdalnej?  Jeśli tak – jaka jest jego wartość?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada sprzętu zakupionego dla uczniów 

lub nauczycieli do nauki/pracy zdalnej. 

 

118. Czy zakresem ubezpieczenia miałaby być objęty sprzęt elektroniczny przekazany 

mieszkańcom powiatu w ramach programu dotyczącego przeciwdziałania wykluczeniu 

cyfrowemu? Jeśli tak – jaka jest jego wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma być objęty sprzęt elektroniczny 

przekazany mieszkańcom powiatu w ramach programu dotyczącego przeciwdziałania 

wykluczeniu cyfrowemu. 

 

119. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w 

miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 23 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

120. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy wymagają one pozwolenia 

na budowę? Czy prace nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu, dachu? Prosimy o opis 

wykonywanych prac i podanie ich wartości. 

Odpowiedź: 1. ul. Kolejowa 16a, Środa Śląska – budynek szpitala –remont i 

modernizacja I  i  II pietra – planowany termin zakończenia 31.03.2023 r. 

2. Przebudowa fragmentów dróg powiatowych : 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 2066D na odcinku Jastrzębce – Chomiąża w 

gminach Środa Śląska i Malczyce (odcinek od km 2+163 do km 5+239,52). wartość = 

6,81 mln zł 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 2085D w miejscowości Osiek w gminie Kostomłoty 

(0+00 – 7+29,41). wartość = 2,43 mln zł 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 2052D wraz z budową ścieżki rowerowej relacji 

Brzezina do granicy powiatu w gminie Miękinia (1+415 – 3+918,71). wartość = 7,4 mln 

zł 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 2085D na odcinku od skrzyżowania z drogą2087D 

do końca miejscowości Pichorowice w gminie Udanin (odcinek od km 0+000 do km 

3+200). wartość = 5,96 mln zł 

- Budowa ścieżki rowerowej w pasie drogi powiatowej nr 2020D biegnącej przez 

miejscowość Cesarzowice – Michałow – Ujazd Górny w gminach Środa Śląska i 

Udanin. wartość = 3,72 mln zł 

 

121. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość dotyczy zarówno 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego jak i ubezpieczone jednostki podległe. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

122. Wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla:  

- składniki infrastruktury drogowej, wodociągowej do 50.000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

- Infrastruktura drogowa do 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

123. Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu limitu szkód w instalacjach lub urządzeniach 

technologicznych  lub przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych i wprowadzenie limitu  

odpowiedzialności 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

124. Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych 

działaniem zwierząt  lub przeniesienie ich w formie  klauzuli do klauzul fakultatywnych.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

125. Wnioskujemy o wykreślenie z klauzuli dewastacji odpowiedzialności za szkody 

wyrządzone przez dzikie zwierzęta (zwierzynę leśną).  



  Strona 24 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

126. Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli ograniczenia proporcji 

i klauzuli Leeway’a i zastąpienie jej poniższą treścią:  

 „ Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Jeśli suma ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczonego jest niższa od jego wartości 

ustalonej zgodnie z zapisami OWU w systemie sum stałych lub zmiennych 

(niedoubezpieczenie), odszkodowanie wypłacane jest w takiej proporcji, w jakiej w dniu 

szkody suma ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia pozostaje do jego wartości będącej 

podstawą określenie sumy ubezpieczenia. 

2. Powyższa zasada będzie miała zastosowanie jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia w 

dniu szkody przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

127. Prosimy o potwierdzenie, że do zakresu nie będą włączone szkody wynikłe z decyzji 

administracyjnych związanych ze stanem epidemii wywołanej Koronawirus (COVID-19), 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

128. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód będących 

konsekwencją zakażenia chorobą COVID-19  w placówkach w których pełniona jest opieka 

całodobowa nad osobami starszymi, nieletnimi lub innymi osobami potrzebującymi. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

129. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje  odpowiedzialności z 

tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych, działalności medycznej, badań klinicznych i 

eksperymentów medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

130. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje organizacji imprez o charakterze 

lotniczym, sportów ekstremalnych w tym wodnych, rajdów i wyścigów.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

131. W zakresie ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o 

informację czy bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom 

zewnętrznym? Jeśli tak to proszę o potwierdzenie posiadania ubezpieczenia OC przez te 

podmioty. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych 

drogach nie jest zlecane podmiotom zewnętrznym. Wykonuje je Służba Drogowa. 

 

132. Prosimy o informację  czy w zakresie czynności Powiatu jest działalność 

oczyszczalni ścieków, składowiska odpadów, sortowni śmieci,  zakładu 

recyklingu/utylizacji odpadów? 



  Strona 25 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakresie czynności Powiatu nie jest 

działalność oczyszczalni ścieków, składowiska odpadów, sortowni śmieci,  zakładu 

recyklingu/utylizacji odpadów. 

 

133. Wskazanie podmiotów objętych ochroną w ramach OC wzajemnego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podmioty objęte ochroną w ramach OC 

wzajemnego to jednostki organizacyjne Powiatu Średzkiego. 

 

134. Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający  nie oczekuje pokrycia 

ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, administrowania jakimikolwiek statkami 

powietrznymi ( w tym bezzałogowe statki powietrzne) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje pokrycia z tytułu posiadania, 

administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w tym bezzałogowe statki 

powietrzne). 

 

135. W przypadku szkód powstałych w związku z niewykonaniem lub nienależytym 

wykonaniem powierzonych obowiązków przez następujące osoby (osoby, z których 

decyzjami, uchybieniami lub zaniedbaniami związana jest ubezpieczana odpowiedzialność 

cywilna), których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania 

szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu Cywilnego), 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200.000 PLN na jeden i wszystkie i w 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

136. W odniesieniu do wszystkich ryzyk  ujętych w SWZ prosimy o potwierdzenie, że w 

sprawach nie uregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne 

Warunki Ubezpieczenia  Wykonawcy. Jeżeli w OWU znajdują się przesłanki wyłączające 

odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie , chyba że Zamawiający 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

137. Wnioskujemy o wprowadzenie do klauzul preambuły:  

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:..” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

138. W przypadku Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych wnioskujemy o jej wykreślenie i zastąpienie treścią j/n:  

Klauzula drobnych prac remontowo-budowlanych:  

„ Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Ubezpieczeniem objęte jest mienie będące przedmiotem prowadzonych w miejscu 

ubezpieczenia prac remontowo-budowlanych, o ile te prace: 

- nie wymagają wydania zgody na ich przeprowadzenie przez odpowiedni organ, 

- nie powodują naruszenia konstrukcji nośnej ani fundamentów budynku, 



  Strona 26 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- nie powodują zmian obciążenia elementów konstrukcyjnych ani fundamentów budynku, 

mogących powodować zagrożenie stabilności budynku. 

2. Prace niebezpieczne pożarowo (takie jak: kruszenie, cięcie i spawanie, smołowanie, inne 

prace związane z używaniem otwartego ognia lub wysokiej temperatury), muszą być 

wykonywane wyłącznie w obecności co najmniej jednego odpowiednio przeszkolonego 

pracownika wyposażonego w podręczny sprzęt gaśniczy, a miejsca prowadzenia prac 

niebezpiecznych pożarowo oraz rejony przyległe kontrolowane są każdorazowo po upływie 

jednej godziny od momentu zakończenia pracy. 

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody w tym mieniu powstałe wyłącznie 

wskutek zdarzeń wymienionych w SWZ i OWU.  

Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela  500.000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia został określony w umowie.”  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 81. 

 

139. Czy zamawiający wymaga podania przez wykonawcę ceny z dokładnością do dwóch 

miejsc po przecinku (groszy)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga podania przez Wykonawcę ceny z dokładnością 

do dwóch miejsc po przecinku (groszy). 

 

140. Wnioskujemy o wprowadzenie do ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 2000 PLN.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

141. Wnioskujemy o dokładny opis szkód które miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź: Zmianie ulega załącznik nr 9 do SWZ – Informacje do oceny ryzyka. 

Załącznik ten stanowi część poufną niniejszych odpowiedzi i zostanie przekazany 

Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

142.  Wnioskujemy o przesunięcie terminu złożenia oferty do 23.02.2023r.  

Odpowiedź: Zgodnie ze zmianami do SWZ opublikowanymi w dniu 21.02.2023r. 

Zamawiający informuje, że zmianie uległ termin składania i otwarcia ofert na dzień  

24.02.2023 r.  

 

143. Prosimy o potwierdzenie, że łączna SU dla ubezpieczenia:  

-  mienia od ognia i innych zdarzeń losowych to:  45 629 903,12 PLN  

- sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 2 352 825,05 PLN  

- ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń: 1 170 847,01 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje łączną SU: 

 - mienia od ognia i innych zdarzeń losowych to:  46 295 777,28 PLN  

- sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 2 352 825,05 PLN  

- ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń: 1 170 847,01 PLN 

 

144. Prosimy o informację według stanu na jaki dzień została przygotowana informacja o 

szkodowości Zamawiającego. 



  Strona 27 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Szkodowość została przygotowana na dzień 08.02.2023 r. Zmianie ulega 

załącznik nr 9 do SWZ – Informacje do oceny ryzyka. Załącznik ten stanowi część 

poufną niniejszych odpowiedzi i zostanie przekazany Wykonawcom, którzy złożyli 

wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 
 

145. Prosimy o podanie szkodowości z tytułu mienia, elektroniki, maszyn i OC z 

podziałem na lata, z uwzględnieniem ilości szkód, wysokości wypłat oraz rezerw. 

Odpowiedź: Dane szkodowe możliwe do pozyskania znajdują się w załączniku nr 9 do 

SWZ - Informacje do Oceny Ryzyka. 

 

146. Szkodowość dot. OC prosimy o wyszczególnienie szkód powstałych z tytułu 

zarządzania drogami. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20. 

 

147. Wnosimy o wskazanie wszystkich jednostek i lokalizacji dotychczas nie 

ubezpieczanych. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że jednostka nie ubezpieczana w tym roku to 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego. 

 

148. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 

zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje oraz lokalizacje, w których ubezpieczający prowadzi 

działalność, ze szczególnym uwzględnieniem szkód powstałych w budowlach 

(ogrodzeniach, wiatach przystankowych, barierach ochronnych przy drogach publicznych, 

obiektach małej architektury, drogach i chodnikach wewnętrznych, placach , boiskach itp.) 

na terenie Powiatu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

149. Prosimy o informację czy w ostatnich trzech latach ubezpieczenia, zakres 

ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego, 

odpowiedzialności cywilnej był taki sam jak wnioskowany na lata 2023-2026, jeżeli nie, 

prosimy o wskazanie jakie  mienie, ryzyka, klauzule nie były objęte ochroną  oraz czy w 

odniesieniu do takiego mienia, ryzyk, klauzul miały miejsce zdarzenia/ szkody, jakie i o 

jakiej wartości. 

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia był bardzo podobny. 

 

150. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym 

postępowaniem jest identyczny jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów dotychczas 

posiadanych przez Zamawiającego. W przeciwnym razie prosimy o wskazanie różnic. 

Odpowiedź: Przedmiot ubezpieczenia jest tożsamy z ubiegłym rokiem. 

 

151. Prosimy o wskazanie wysokości franszyz integralnych i redukcyjnych 

obowiązujących w okresie ostatnich 3 lat w umowach ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk, sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej. 

Odpowiedź: Brak franszyz integralnych i redukcyjnych. 

 



  Strona 28 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

152. Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem 

ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w 

ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody 

które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile 

takich szkód, jakie szkody). 

Odpowiedź: Brak takich szkód. 

 

153.  Prosimy o potwierdzenie, że w zakres czynności  Powiatu  objętych ochroną 

ubezpieczeniową nie wchodzi:  

- Prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych, lub pełniących funkcję 

czasowego magazynowania  i    składowania odpadów 

- utylizacja odpadów 

- na składowisku nie będą składowane odpady niebezpieczne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

154. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność 

cywilna z tytułu posiadania i administrowania: 

- nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  

- nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  

- nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni,  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w zakres ochrony nie wchodzi  

odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania: 

- nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki 

- nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni  

 

155. Prosimy o informację czy przedmiotem działania Powiatu jest prowadzenie usług w 

zakresie gospodarki wodno-ściekowej (dostarczanie wody oraz odbiór  ścieków) oraz 

posiadanie infrastruktury w tym zakresie?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 132. 

 

156. Jeżeli tak prosimy o podanie długości sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

157. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy 

dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 55. 

 

158. Prosimy o wprowadzenie fr. redukcyjnej dla szkód powstałych w związku z 

niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, 

których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u 

poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) 5% 

wartości odszkodowania nie mniej niż 1 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 29 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

159. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ będą miały 

zastosowanie Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi 

 przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

160. Prosimy o wprowadzenie fr. redukcyjnej dla czystych strat finansowych 5% wartości 

odszkodowania nie mniej niż 1 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

161. Szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych – prosimy o obniżenie limitu do 

100 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

162. Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie 

przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

163. Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, 

wnioski, zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy 

o udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z podanie adresu 

lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, 

konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 35. 

 

164. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje są sprawne oraz poddawane są 

regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 

każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 35. 

 

165. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, sprawne  oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36. 

 

166. Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w 

trakcie trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, 

biogazownie itp. ? Jeśli tak to prosimy o podanie następujących informacji: 

- wskazanie procesów technologicznych 

- konstrukcji budynków 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma takich planów. 

 

167. Prosimy o informację, czy w latach 1996 do 2023 wystąpiły szkody powodziowe lub 

podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy i jakie 



  Strona 30 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

podjęto działania przez zamawiającego lub inne jednostki administracji rządowej lub 

samorządowej mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20 oraz 24. 

 

168. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 

 

169. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty wyłączone z eksploatacji? Jeżeli 

tak, prosimy o określenie stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym 

wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do 

przyszłości obiektu. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11. 

 

170. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że:  

 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania,  

 2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 

sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

 3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w jedynym budynku, który użytkowany (ul. 

Wrocławska 42) ze względu na brak środków na dokończenie remontu, odłączony jest 

zawór wody, ogrzewanie gazowe włączone na minimum, gaśnice są w wyznaczonych 

miejscach. Obiekt dozorowany. 

 

171. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje fotowoltaiczne, solary? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 45. 

 

172. Jeżeli tak, prosimy o poniższe informacje: 

czy są montowane na budynkach osób indywidulanych? 

Jeśli są montowane na budynkach osób indywidualnych/prywatnych – prośba o ich    

wyłączenie z ochrony. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 45. 

 

173. W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych naziemnych proszę o 

potwierdzenie że: 

Instalacja posiada pełne ogrodzenie  

Instalacja posiada monitoring (CCTV, włamaniowy) prowadzony całodobowo  

Instalacja posiada alarm włamaniowy na miejscu (świetlno – dźwiękowy) 

Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą poziomowi ochrony 

LPL = I , Klasa LPS E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 61024. 

Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta. 



  Strona 31 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Jedna instalacja fotowoltaiczna na gruncie (ul. Kilińskiego 33). Instalacja 

jest ogrodzona, posiada instalację odgromową.  

 

174. W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych montowanych na budynkach 

proszę o   potwierdzenie że: 

Izolacja dachu/ścian pod panelami nie zawiera materiałów palnych (PUR, styropian). 

Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą poziomowi ochrony LPL = I 

, Klasa LPS E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 61024. 

Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela 

producenta 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić szczegółowych danych w tak 

krótkim czasie. Zamawiający potwierdza, że urządzenia będą serwisowane przez 

autoryzowanego przedstawiciela producenta. 

 

175. Czy były szkody w instalacjach solarnych /fotowoltaicznych i o jakiej wartości w 

okresie 3 ostatnich lat? 

Odpowiedź: Brak szkód. 

 

176. Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

177. Infrastruktura drogowa np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, 

przepusty itp. - prosimy o podanie łącznej wartości infrastruktury drogowej zgłoszonej do 

ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16. 

 

178. Czy w ramach infrastruktury drogowej do ubezpieczenia zostały zgłoszone również 

drogi publiczne czy tylko drogi wewnętrzne? 

Odpowiedź: Zgłaszane są drogi publiczne. 

 

179. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty, wiadukty? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 38. 

 

180. Prosimy o podanie łącznej wartości zewnętrznych składników infrastruktury 

wodociągowej 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

181. Prosimy o podanie łącznej wartości obiektów małej architektury. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 

182. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną są objęte szkody powstałe w wyniku zdarzeń 

nagłych, nieprzewidywalnych i niezależnych od woli ubezpieczającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 32 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

183. Prosimy o podanie wartości sprzętu elektronicznego zgłoszonego w ramach 

ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 10 do SWZ – Zestawienie sum ubezpieczenia. 

Załącznik ten stanowi część poufną niniejszych odpowiedzi i zostanie przekazany 

Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

184. Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o 

konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Istotne urządzenia są serwisowane przez firmy specjalistyczne. 

 

185. Prosimy o informację czy: 

ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed 

wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów 

sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i 

przepięciami są : 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 

automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom 

dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego 

Odpowiedź: Istotne urządzenia posiadają zabezpieczenia (UPS) oraz są serwisowane 

przez specjalistyczne firmy. 

 

186. Kl. automatycznego pokrycia – prosimy o przyjęcie limitu 20% sumy ubezpieczenia, 

nie więcej niż 10 000 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

187. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych  - prosimy o potwierdzenie, że prace nie będą naruszały konstrukcji 

nośnej obiektu ani dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

188. W odniesieniu do kl. technologicznej prosimy o dodanie zapisu: Klauzula nie ma 

zastosowania, w przypadku, gdy obowiązek poniesienia kosztów, o których mowa w 

klauzuli, jest niezależny od zaistniałej szkody i był znany 

Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu przed zaistnieniem szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

189. Prosimy o wprowadzenie limitu 300 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla kl. 

technologicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 33 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

190. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki znajdujące się pod nadzorem 

konserwatora zabytków? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie wraz z podaniem wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 102. 

 

191. Prosimy o podanie wartości mienia składowanego bezpośrednio na podłodze w 

pomieszczeniach położonych poniżej gruntu. 

Odpowiedź: Wartość mienia jest zmienna. Mienie nie jest standardowo składowane na 

podłodze. 

 

192. Klauzula zabezpieczenia utraconych wpływów z czynszu  - prosimy o przyjęcie 

maksymalnego okresu odszkodowawczego 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

193. Klauzula zabezpieczenia utraconych wpływów z czynszu  - prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej – 3 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

 

W odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń PAKIETU I 

 

194. Prosimy o akceptację następującej klauzuli: 

Klauzula sankcyjna 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni 

jakichkolwiek korzyści w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia 

lub zapewnienie korzyści skutkowałoby narażeniem Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 

sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające z rezolucji ONZ, bądź sankcje handlowe lub 

ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej, Wielkiej 

Brytanii, USA lub prawa polskiego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 
 

W odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia 
 

195. W odniesieniu do konstrukcji budynków, prosimy o podanie, czy występują 

elementy palne konstrukcji (drewniane), jeżeli tak, to czy są zabezpieczone impregnatem z 

ogniochronną powłoką pęczniejącą i czy impregnacja była wykonana przez specjalizowane 

firmy posiadające odpowiednie certyfikaty producentów? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada takiej wiedzy z uwagi na fakt, iż 

budynki są wybudowane  przeszło 30 lat temu. 

 

196. Prosimy o potwierdzenie, czy  obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: 

elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia 

techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom 



  Strona 34 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach 

technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

197. Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane posiadają wymagane prawem 

pozwolenie na użytkowanie wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym 

przeznaczeniem. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 37. 

 

198. Jeżeli nie, to prosimy o podanie które z obiektów pozwolenia na użytkowanie nie 

posiadają oraz wskazanie przez zamawiającego powodu takiego stanu rzeczy, jakie działania 

podjęto aby to zmienić, jakie jest faktyczne a jakie prawne (formalne) przeznaczenie 

obiektu. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

199. Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne, 

posiadają aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające 

właściwy stan techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany 

nieprawidłowe, wymagające interwencji, a ta nie została jak dotychczas skutecznie podjęta, 

oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 119. 

 

200. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

201. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie budynki, budowle posiadają zabezpieczenia 

przeciwprzepięciowe, instalacje odgromową? 

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

202. Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki 

wyłączone z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie 

adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i 

stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, 

powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz 

potwierdzenie, czy we wszystkich takich budynkach są odłączone wszystkie media oraz 

obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem, oświetlony w porze nocnej, a sprzęt i instalacje 

p-poż. są stale utrzymane w gotowości do użycia. 

Dodatkowo wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia, zgodnie z poniższym: 

- przyjęcie do ubezpieczenia tego typu budynków w wartości rzeczywistej, 

- wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wartości szkody dla takich budynków,  

- wprowadzenie zapisu, że do tego typu budynków nie mają zastosowania klauzule 

dodatkowe za wyjątkiem klauzuli  

pokrycia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11. Brak zgody na pozostałe wnioski. 



  Strona 35 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

203. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Brak budynków wyłączonych z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny. 

 

204. Czy na okres 2023-2024 planowane są w Powiecie lub jednostkach organizacyjnych 

objętych ubezpieczeniem w ramach przedmiotowego przetargu remonty – jakie, kiedy? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 44. 

 

205. Prosimy o potwierdzenie, że inwestycje wymienione w załączniku nr 7 nie podlegają 

ubezpieczeniu w ramach ubezpieczenia AR 

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia został określony w Szczegółowych Warunkach 

Zamówienia. 

 

206. Czy przedmiotem ubezpieczenia są eksponaty muzealne. Proszę o podanie wykazu 

wraz z sumami ubezpieczenia dla każdego eksponatu lub wskazanie najdroższego 

eksponatu. Prosimy o potwierdzenie czy w zakresie eksponatów muzealnych, Gmina 

posiada ich wycenę 

Odpowiedź: Zamawiającym jest Powiat Średzki. 

Brak możliwości przedstawienia takiego wykazu. Nie wszystkie eksponaty posiadają 

wycenę rzeczoznawcy. 

 

207. Prosimy o informację czy od 1997 r. w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiła powódź. Jeśli tak prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji dotkniętych powodzią, 

- podanie wysokości wypłaconych odszkodowań z tego tytułu. 

- wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla lokalizacji dotkniętych powodzią w 

wymienionym okresie 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24. 

 

208. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia: 

1) obiekty niepołączone trwale z gruntem, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z 

podaniem ich wartości 

2) tymczasowe obiekty budowlane, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z 

podaniem ich wartości  

3) szklarnie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości 

4) instalacje fotowoltaiczne, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich 

wartości 

Odpowiedź: Zamawiający informuje: 

1) obiekty niepołączone trwale z gruntem, jeśli tak prosimy i ich wskazanie 

wraz z podaniem ich wartości - NIE 



  Strona 36 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2) tymczasowe obiekty budowlane, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z 

podaniem ich wartości - NIE 

3) szklarnie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości  - 

NIE 

4) instalacje fotowoltaiczne, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem 

ich wartości – zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 45 

 

209. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w zakresie wszystkich 

ryzyk nie są objęte: 

a) drogi, 

b) linie kolejowe 

c) przepusty 

d) mosty 

e) tunele 

f) budynki i budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz 

znajdujące się w nich mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie 

spełniające warunków prawa budowlanego (w tym nie gotowe do eksploatacji 

lub bez odbioru technicznego); 

g) maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom lub do likwidacji; 

h) napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, 

telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe), linie transmisyjne i dystrybucyjne z 

włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który 

może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, 

znajdujące się w odległości większej niż 500 m od zgłaszanych do ubezpieczenia 

budynków i budowli; 

i) wysypiska śmieci oraz budynki i urządzenia związane z przetwarzaniem, 

sortowaniem oraz recyklingiem śmieci 

j) instalacje fotowoltaiczne (w przypadku wystąpienia prosimy o określenie czy 

instalacje te oparte są na optymalizatorach lub mikroinwenterach, lub określeniu 

czy instalacja wykrywa zwarcia łukowe na poziomie modularnym) 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Zgłoszone do ubezpieczenia, zgodnie z 

załącznikiem nr 1 Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia, zakresem objęte są: 

Infrastrukturę drogową np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, 

przepusty itp. 

Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

Zgłaszane do ubezpieczenia są również instalacje fotowoltaiczne. 

 

 

W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej  
 

210. Prosimy o akceptację następującej klauzuli: 
 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia OC, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 



  Strona 37 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub 

zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):  

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;  

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

211. Prosimy o akceptację następującej klauzuli: 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 

umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa 

nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez 

wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub szkody 

spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu 

genetycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 

 

212. W zakresie czystych strat finansowych prosimy o wprowadzenie franszyzy 10% 

wart. szkody minimum 1.000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

213. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada, użytkuje, zarządza lub administruje 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów (w tym PSZOK) 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 40. 

 

214. Czy Zamawiający prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, 

utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 132. 

 

215. Czy ubezpieczeniem ma być objęta działalność polegająca na dostawie wody i 

odbiorze ścieków? Jeśli tak prosimy o podanie długości sieci wodociągowo-kanalizacyjnej. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 132. 

 

216. Prosimy o potwierdzenie, że Środowiskowy Dom Samopomocy nie prowadzi 

zorganizowanej opieki pobytowej dla pensjonariuszy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

217. Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest objęcie ochroną 

działalności medycznej 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

218. Prosimy o podanie łącznej długości dróg 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 68. 

 



  Strona 38 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

219. Prosimy o ograniczenie odpowiedzialności z tytułu naruszenia dóbr osobistych do 

limitu 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

220. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW 
 

221. W odniesieniu do Ubezpieczenia PD/EEI/KRADZIŻY Prosimy o akceptacje klauzuli 
 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 

strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 

Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 
 

222. Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest objęcie szkód osuwania 

się, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka. W przypadku 

odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie w tym zakresie limity 1.000.000,- PLN na 

jedno i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 1 000 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 
 



  Strona 39 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

223. W odniesieniu do Ubezpieczenia PD/EEI/KRADZIEŻY/MASZYN Prosimy o 

wprowadzenie poniższej klauzuli 
 

Klauzula Cyber 

 

Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

„System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 

aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 

elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 

komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 

wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania 

danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę 

w sieci lub kopie zapasowe, 

„Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych, 

„Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 

przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 

„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 

„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

„Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 

nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

  

Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 

wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub 

pośrednio na skutek: 

 

wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 

komputerową, ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się 

systemem komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, dostępu do 

danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, 

 

o ile jest to rezultat: 

(a)  nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie 

one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 



  Strona 40 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego 

nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

  

Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 

szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona 

ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 

zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności 

określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub 

szkodę.  

 

Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  OWU 

i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu 

lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co 

skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym 

sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę 

wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych 

zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych 

elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 

uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych 

elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie 

mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treści SWZ. 
 

224. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkody powstałe wskutek wylewu wód 

podziemnych / gruntowych – limit 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

225. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności poniższych zdarzeń: 

Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

226. Prosimy dla poniższych zdarzeń wprowadzenie limitu 1 000 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie rocznego okresu ubezpieczenia  

Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, 



  Strona 41 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

227. Prosimy o wprowadzenie franszyzy 500 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE 

WSZYSTKICH RYZYK 
 

228. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 

- dla sprzętu stacjonarnego – 300 zł 

- dla sprzętu przenośnego, Ubezpieczenie danych i oprogramowania– 10% wartości 

szkody minimum 300 zł 

- dla kosztów proporcjonalnych i nieproporcjonalnych – 300 zł oraz 3 dni 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

UBEZPIECZENIE MASZYN OD USZKODZEŃ 
 

229. Czy Zamawiający zgłasza maszyny podlegające obowiązkowi rejestracyjnemu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich maszyn. 

 

230. Prosimy o wprowadzenie franszyzy 500 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

PAKIET II 
 

231. Czy zamawiający zezwala na wprowadzenie w zakresie ubezpieczenia AC franszyzy 

integralnej 500 zł? W przypadku braku zgody, czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie 

innej franszyzy integralnej? jeżeli tak to jakiej wysokości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

232. Czy zamawiający dopuszcza w przypadku ASS oraz NNW płatności składki w 

całości doliczonej do pierwszej raty? 

Odpowiedź: Tak. 

 

233. Prosimy o określenie sposobu w jak Zamawiający dokonuje wyceny pojazdu (na 

podstawie czego), czy w przypadku braku wyceny na podstawie „Info expert” lub „Eurotax” 

właściciel, zawsze posługuje się wyceną rzeczoznawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zawsze dysponuje wyceną rzeczoznawcy. 

 

234. Czy zamawiający dopuszcza stosowanie niezmiennej składki minimalnej w ryzyku 

AC, w stosunku do pojazdów wyraźnie wskazanych przez Ubezpieczającego? 



  Strona 42 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

235. Prosimy o wykreślenie ubezpieczenia szyb dla pojazdów nieubezpieczonych w 

ryzyku AC 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

236. Czy Zamawiający zamierza w okresie ubezpieczenia zakupić pojazd osobowy o 

mocy silnika pow. 400 KM oraz wartości 400 000 PLN? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje. 

 

237. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie NW ochrona ubezpieczeniowa odnosi się 

tylko do miejsc siedzących 

Odpowiedź: Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy ilości miejsc wskazanych w dowodzie 

rejestracyjnym pojazdu. 

 

238. Czy zamawiający dopuszcza w ryzyku odpłatnego ubezpieczenia Assistance 

przyjmowanie wyłączenie pojazdów nie starszy niż 15 lat, wg następującego katalogu: 

a) samochody osobowe; 

b) samochody kempingowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony; 

c) mikrobusy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (za mikrobusy uznaje się 

pojazdy osobowe, w których dopuszczalna liczba miejsc wynosi 9 lub więcej); 

d) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony; 

e) inne pojazdy wykonane przez adaptację samochodu osobowego, pojazdy 

wyprodukowane w karoserii samochodu osobowego jako pojazd typu VAN 

niezależnie od sposobu zarejestrowania pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej 

do 3,5 tony 

Odpowiedź: Tak. 

 

DOTYCZY WSZYSTKICH PAKIETÓW 

 
 

239. Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli: 

„Każda ze stron może wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia z zachowaniem 2-

miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec drugiego  okresu 

ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego), z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może 

tego dokonać wyłącznie jeżeli szkodowość (łączna kwota odszkodowań i rezerw z 

tytułu zgłaszanych szkód) liczona od początku rocznego okresu ubezpieczenia (okresu 

rozliczeniowego) najpóźniej do dnia poprzedzającego upływ terminu uprawniającego 

do wypowiedzenia Umowy przekroczy: 

 w ubezpieczeniu Pakietu I – 60% 

 w przypadku pakietu II – 70% 

składki zarobionej brutto za roczny okres ubezpieczenia (okres rozliczeniowy), w 

którym obowiązywała umowa.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 43 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

240. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych i niewyłączonym w 

SIWZ będą miały zastosowanie  ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia 

ubezpieczającego aktualne na dzień składania oferty i obowiązujące przez cały okres 

realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 

241. Prosimy o aktualizację szkodowości na dzień 24.02.2023r. 

Odpowiedź: Brak takiej możliwości. Szkodowość została zaktualizowana na dzień 

08.02.2023 r.  

 

242. Prosimy o informację do czego wykorzystywane są ciągniki samochodowe o nr rej. 

DSRSR02 i DSR78MT? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje: 

DSR SR02 – pojazd wykorzystywany do odśnieżania dróg powiatowych  w okresie 

zimowym, , w okresie letnim  do cząstkowej naprawy dróg, 

DSR 78MT – mały ciągnik używany w okresie zimowym do odśnieżania ścieżek pieszo-

rowerowych, w okresie letnim do obkaszania poboczy przy ścieżkach rowerowych 

 

243. Prosimy o informację do jakich przewozów wykorzystywane są autobusy o nr rej. 

DSR10518, DSR45333, DSR59000? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję: 

DSR10518 – wykorzystywany jest do przewozu zawodników na zajęcia sportowe. 

DSR45333 – do przewozu dzieci 

DSR59000 – do przewozu dzieci 

 

244. Czy w ciągu 3 lat obowiązywania umowy Zamawiający przewiduje zakupienie 

pojazdów elektrycznych? Jeśli tak, jakiego rodzaju i o jakiej wartości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przywiduje zakupu pojazdów elektrycznych. 

 

245. Proszę o potwierdzenie, że w przypadku AC może być zastosowana składka 

minimalna dla danego rodzaju pojazdu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

246. Zwracamy  się wnioskiem o skrócenie terminu wykonania 

zamówienia na okres od 01.03.2023 r. do 28.02.2025 r. tj. 24 miesięcy. Jest to warunek 

konieczny do przedstawienia oferty 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Marek Kopecki 


